
Nº 249, sexta-feira, 29 de dezembro de 2017 259ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017122900259

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ção Especializada em Saúde conforme proposta
12019384000/1160 Com Vigência de contrato 14 de Dezembro
de 2017 até 14 de Junho de 2017.

Espécie: Contrato administrativo nº 090603 - 2017-PMSAT. A Pre-
feitura Municipal de SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ - PA torna
pública a contratação através do Pregão Presencial nº 011/2017 -
CPL/PMSAT, a empresa POLYMEDH ERIRELI-EPP CNPJ:
63.848.345/0001-10, com o Valor global de R$ 49.442,50 ( Quarenta
e Nove mil quatrocentos e quarenta e dois e Cinquenta centavos ) -
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para Uni-
dade de Atenção Especializada em Saúde conforme proposta
12019384000/1160 Com Vigência de contrato 14 de Dezembro de
2017 até 14 de Junho de 2017.

Espécie: Contrato administrativo nº 061101 - 2017-PMSAT. A Pre-
feitura Municipal de SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ - PA torna
pública a contratação através da Compra Direta nº 01/2017 -
CPL/PMSAT, a empresa Prestadora de Serviços Dois Irmãos LTDA -
ME CNPJ: 04.225.683/0001-36 com o Valor global de R$ 14.060,90
( Quatorze mil e sessenta reais e noventa centavos ) Objeto: Con-
tratação da Empresa Especializada na Reforma do Posto de Saúde
Alzira da Silva Pantoja Da Comunidade do Espírito Santo no Mu-
nicípio de Santo Antonio do Tauá Com Vigência de contrato 20 de
Novembro de 2017 até 20 de Janeiro de 2018.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 7

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria Ju-
rídica, referente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
0906001/2017, que objetiva: Aquisição de Equipamentos e Material
Permanente para Unidade de Atenção Especializada em Saúde con-
forme proposta 12019384000/1160 correspondente procedimento li-
citatório e o seu objeto a licitantes vencedoras: A.M.F Pinheiro Co-
mercial - EPP , CNPJ: 24.941.0006/0001-21 Valor Global R$
111.574,00 ( cento e onze mil e quinhentos e setenta e quatro Reais
), e a empresa BRITO E FEITOSA COMERCIO E SERVIÇOS LT-
DA-EPP CNPJ: 11.463.373/0001-15 no Valor Global R$ 38.458,00 (
Trinta e Oito Mil e Quatrocentos e Cinquenta e Oito Reais) e a
empresa Valor Global R$ 49.442,50 ( Quarenta e Nove Mil e Qua-
trocentos e Quarenta e Dois e Cinquenta centavos).

COMPRA DIRETA No- 1/2017

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria Ju-
rídica, referente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
061101/2017, que objetiva: Contratação da Empresa Especializada na
Reforma do Posto de Saúde Alzira da Silva Pantoja Da Comunidade
do Espírito Santo no Município de Santo Antonio do Tauá cor-
respondente procedimento licitatório e o seu objeto a licitante ven-
cedora: Prestadora de Serviços Dois Irmãos LTDA -ME , CNPJ:
04.225.683/0001-36 Valor Global R$ 14.060,90 ( Quatorze mil e
sessenta reais e noventa centavos ).

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL No- 1 9 / 2 0 1 7 C P L P M S AT

O Município de Santo Antônio do Tauá torna público, para
conhecimento, que a licitação na modalidade Pregão Presencial
019/2017-CPLPMSAT visando a Contratação de empresa Especia-
lizada em Fazer manutenção nos Veículos da Prefeitura, realizada em
11 de Dezembro de 2017, às 09:00horas foi declarada DESERTA, por
não comparecerem interessados ao certame.

THAIS FAILACHE SOARES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO
DE ODIVELAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 1/2018

Contratação de pessoa jurídica, para eventual locação de
veículos (Passeio, pesado e maquinários), para atender as necessi-
dades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do município de São Cae-
tano de Odivelas/Pa. Exercício 2018. Abertura: 12/01/2018 as
09h00min. O edital completo estará disponível a partir do dia
02/01/2018, na Sede da Prefeitura, na sala da Comissão de Licitação
de segunda à sexta feira das 08h00min às 13h00min horas.

São Caetano de Odivelas-PA, 28 de dezembro de 2017
MILTON ALVES BARROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 41/2017-SEMSA

A Prefeitura de Tailândia torna público que fará licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP nº 041/2017-SEMSA. Objeto:
Aquisição de Medicamentos, Material Técnico Hospitalar, Psicotró-

picos e Insumos para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde. A audiência pública ocorrera as 09:00 hs do dia 12 de
janeiro de 2018 na Sala de Licitações da PMT, sito a Av. Belém, 105,
bairro Centro, Tailândia-PA. A integra do edital poderá ser adquirido
no setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Tailândia.

PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 42/2017-PMT

A Prefeitura de Tailândia torna público que fará licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP nº 042/2017-PMT. Objeto: Aqui-
sição de Gêneros Alimentícios, destinados a atender as necessidades
da Prefeitura Municipal e de sua Secretarias. A audiência pública
ocorrera as 09:00 hs do dia 17 de janeiro de 2018 na Sala de Li-
citações da PMT, sito a Av. Belém, 105, bairro Centro, Tailândia-PA.
A integra do edital poderá ser adquirido no setor de Licitações da
Prefeitura Municipal de Tailândia.

PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 43/2017-PMT

A Prefeitura de Tailândia torna público que fará licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP nº 043/2017-PMT. Objeto: Aqui-
sição de Materiais de Higiene e Limpeza, destinados a atender as
necessidades da Prefeitura Municipal e de sua Secretarias. A au-
diência pública ocorrera as 09:00 hs do dia 19 de janeiro de 2018 na
Sala de Licitações da PMT, sito a Av. Belém, 105, bairro Centro,
Tailândia-PA. A integra do edital poderá ser adquirido no setor de
Licitações da Prefeitura Municipal de Tailândia.

Tailândia-PA, 28 de dezembro de 2017
WELLINGTON G. FELICIDADE

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 39/2017-PMT

A Prefeitura de Tailândia torna público que fará licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP nº 039/2017-PMT. Objeto: Aqui-
sição de pneus, câmaras e protetores, para atender a Prefeitura e suas
Secretarias. A audiência pública ocorrera as 09:00 hs do dia 16 de
janeiro de 2018 na Sala de Licitações da PMT, sito a Av. Belém, 105,
bairro Centro, Tailândia-PA. A integra do edital poderá ser adquirido
no setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Tailândia.

PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 40/2017-PMT

A Prefeitura de Tailândia torna público que fará licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP nº 040/2017-PMT. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada em Serviços Funerários, para aten-
der aos benefícios de auxilio funeral da Secretaria Municipal de
Assistência Social. A audiência pública ocorrera as 09:00 hs do dia
10 de janeiro de 2018 na Sala de Licitações da PMT, sito a Av.
Belém, 105, bairro Centro, Tailândia-PA. A integra do edital poderá
ser adquirido no setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Tai-
lândia.

Tailândia-PA, 28 de dezembro de 2017
RÔMULO AUGUSTO CAMPOS VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico Nº 9/2017- 23 - PMVN. Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. Objeto: Locação mensal
de Veículos diversos, visando da subsidio as atividades administra-
tivas e técnicas do Fundo Municipal De Assistência Social de Vigia
de Nazaré-PA. Contrato Nº 20170708 Contratada: Rental Car Center
Ltda - ME, (CNPJ: 28.438.061/0001-54) Valor Mensal: R$ - 8.400,00
(Oito Mil e Quatrocentos Reais)
Vigência: 01-01-2018 até 01-01-2019. Maria Lucia da Silveira de
Vilhena - Secretaria de Assistência Social.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ADESÃO Nº A/2017- 008-SEMED. Contratante: O FUNDO MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO. Objeto: Adesão a ata de registro de
preço nº 003/2017, doravante do Pregão Eletrônico nº 018/2017, para
aquisição de material permanente para atender as necessidade da
secretaria Municipal de Educação de Vigia de Nazaré. Contrato Nº
20170709. Contratada: Distribuidora LTDA -EPP, CNPJ
26.543.386/0001-71. Valor Total: R$ - 166,279,00 (Cento e Sessenta
e Seis Mil Duzentos e Setenta e Nove Reais). Vigência: 26-12-2017
até 26-03-2018. Adélia do Socorro Alves Rodrigues - Secretária de
Municipal de Saúde.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

3º TERMO ADITIVO do Convite 009/2017 Contrato: 02.005/2017-
CC. Contratante: Município de Vigia de Nazaré. Contratada: CONS-
TRUTORA REALIZA EIRELI EPP. Objeto: Recuperação do Piso
Corredor, Banheiros e Fossa do Hospital Municipal, no Município de
Vigia de Nazaré. Valor: R$ 23.482,16 ( vinte e três mil, quatrocentos
e oitenta e dois reais e dezesseis centavos) Vigência: 60 (sessenta)
dias Data de assinatura: 15/01/2018 a 14/03/2018 Camille Macedo
Paiva de Vasconcelos-Prefeita Municipal

1º TERMO ADITIVO do Contrato: 20170651.Contratante: Município
de Vigia de Nazaré Contratada: N.A. OLIVEIRA DE JESUS E CIA
LTDA-EPP Objeto: Construção de Boxes Provisórios para continui-
dade das atividades comerciais dos Feirantes, durante o período de

Reforma do Mercado Municipal de Peixe. Valor do contrato: R$
75,003,30 (setenta e cinco mil, três reais e trinta centavos) Vigência:
60 (sessenta) dias Data de assinatura: 30/12/2017 a 30/02/2018 Ca-
mille Macedo Paiva de Vasconcelos-Prefeita Municipal.

RETIFICAÇÃO

No EXTRATO DE CONTRATO 032/2017-SEMED publi-
cado no DOU (Edição n° 199, Seção 03) no dia 08/06/2017, onde se
lê: DL 011-004/2017 e Valor/Mês: R$6.000,00, leia-se: DL Nº 011-
007/2017 e Valor/Mês: R$ 76.000,00. Os demais permanecem inal-
terados.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2017

MUNICÍPIO DE VIGIA DE NAZARÉ-PA comunica aos
interessados que realizará no dia 15/01/2018, às 10h (horário de
Brasília), licitação sob modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo
menor preço por LOTE, objeto Registro de preço visando futura
aquisição de ferramentas para subsidio de pequenos reparos e limpeza
das áreas internas e externas dos prédios públicos do Município de
Vigia de Nazaré/PÁ, O edital estará disponível no sítio do comprasnet
(www.comprasgovernamentais.gov.br), Mural de Licitações do TCM-
PA e pelo e-mail cplvigia@gmail.com.

Vigia de Nazaré-PA. 29 de dezembro de 2017
DIMITRY CHAVES NEGRÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

EXTRATOS DE CONTRATOS

CHAMADA PUBLICA N° 001/2017. Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimenticios para Merenda Escolar proveniente da Agricultura Fa-
miliar. Contrato n° 0603001/2017 - Contratante: Prefeitura Municipal
de Viseu/PA - .Contratado: COOPERATIVA DOS PRODUTORES
RURAIS DA REGIÃO DOS CAÉTES, CNPJ: 14.797.571/000103 -
Valor Global: R$ 819.810,00 - Vigência: 06/03/2017 a 31/12/2017 -
Assinatura: 06/03/2017 PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2017 - Ob-
jeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Acordo
com o Projeto Social APT 41/2016 - Empreendimento Vale do Piriá
no município de Viseu/PA. Contrato n° 0120001/2017 - PMV - PP -
Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu-PA - .Contratada: Abra-

desa - Associação Brasileira de Desenvolvimento Sustentável Da
Amazônia, CNPJ: 08.334.896/0001-57 - Valor Global: R$ 390.000,00
- Vigência: 04/12/2017 a 04/09/2018 - Assinatura: 04/12/2017.

TOMADA DE PREÇOS N° 006/2017 - Objeto: Contratação de Pes-
soa Juridica para Ampliação do Sistema de Abastecimentos de Agua
da Vila de Nazaré no município de Viseu/Pa. Contrato n°
1708002/2017 - Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu-PA -
.Contratado: G.C.N. Construções Eirelli - Epp, CNPJ:
06.789.584/0001-02 - Valor Global: R$ 674.933,20 - Vigência:
17/08/2017 a 17/02/2017 - Assinatura: 17/08/2017.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2017. Parte: Município De
Viseu - Estado do Pará. Finalidade: Registro de Preço para aquisição
de medicamentos da farmácia básica e geral, controlados, material
técnico e odontológico sendo instrumental e consumo para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Viseu/PA. Prazo de
vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a
partir de sua assinatura conforme Pregão Presencial SRP Nº
016/2017. Empresa: Amazonmed Comercio de Medicamentos Ltda -

Epp; C.N.P.J. nº 84.155.829/0001-53. Valor Total R$ 935.496,00.
Empresa: C. J. A. PARENTE; C.N.P.J. nº 83.646.307/0001-91. Valor
Total R$ 1.304.030,00. Empresa: Bragantina Distribuidora De Me-
dicamentos Ltda - Me; C.N.P.J. nº 07.832.455/0001-12. Valor Total
R$ 1.595.560,00. Empresa: J. E. S. Fonseca Comercio Eireli - Epp;
C.N.P.J. nº 04.707.391/0001-30. Valor Total R$ 1.843.163,60. Em-
presa: Hospmed Comércio Ltda; C.N.P.J. nº 11.411.491/0001-80. Va-
lor Total R$ 1.006.295,40. Empresa: Import Hospitalar Eireli - Epp;
C.N.P.J. nº 01.324.654/0001-33. Valor Total R$ 1.616.711,58. Em-
presa: L. C. DO R. Silva Comercio E Serviços - Epp; C.N.P.J. nº
14.202.227/0001-24. Valor Total R$ 2.127.719,00. Empresa: J R Co-
mercio Atacadista E Representações - Me; C.N.P.J. nº
22.129.569/0001-94. Valor Total R$ 680.171,61. Data de Assinatura:
13 de dezembro de 2017.

REGISTRO DE PREÇO N° 015/2017 - PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 015/2017 - SRP - a contar da data de assinatura da Ata de
Registro de Preço: 31/08/2017. Vigência 12 meses Objeto: Registro
de preços que objetiva a Contratação de Empresa para o fornecimento
de Internet via Radio para atender as Demandas da Secretarias e
Fundos Deste Município .Contratado: Alef Da Costa Lima - Me,
CNPJ: 25.021.521/0001-56 A Ata esta disponível na Secretaria Mu-
nicipal de Administração e Finanças;

REGISTRO DE PREÇO N° 1108.001/2017 - PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP Nº 013/2017 - SRP - a contar da data de assinatura da Ata
de Registro de Preço: 11/08/2017. Vigência 12 meses Objeto: Re-
gistro de preços que objetiva a Contratação de Empresa para Con-
fecção de Uniformes, Bolsas e Rouparias para atender as Demandas
da Secretarias e Fundos deste município .Contratado: M. R. de Oli-
veira Diniz, CNPJ: 07.670.734/0001-27 A Ata esta disponível na
Secretaria Municipal de Administração e Finanças;


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-12-29T02:59:32-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




